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AKTIVET

Viti 2016

Viti 2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

19,437

6,645

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH)

47,584

47,584

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme(llog 411)

Instrumente t& tjera borxhi ( llog 447)

Investime té tjera financiare(llog 461)

Totali 3

47,584

47,584

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

o (o

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

67,021

54,229

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4'

0

K;lpit'éit @Esfﬁhar i papaguar

69,800,000

69,800,000

Aktive té tjeratafatgjata NE PROCES

1,585,190

1,214,102

TOTALLI AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

71,385,190

71,014,102

71,452,211

71,068,331

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Viti 2016 Viti 2015
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0
2. |Huamarrjet 0
(i) [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve(llog 401)
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421) 1,269,332 915,452
(i) |Detyrime tatimore(llog442) 1,020 1,020
(iv) |Hua té tjera (llog456)
(v) |Parapagimet e arkétuara(llog418 +467) 181,859 151,859
Totali 3 1,452,211 1,068,331
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. [Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 1,452,211 1,068,331
Il |IDETYRIME AFATGJATA
1. [Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 1,452,211 1,068,331
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérise mémé
2. |(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3. [Kapitali aksionar 70,000,000 70,000,000
4. |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. [Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpérndara
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar
TOTALI | KAPITALIT (ll1) 70,000,000 70,000,000
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L Viti 2016 Viti 2015
1. |Shitjet neto
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punés 0
- pagat e personelit
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
6. |[Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. |Shpenzime té tjera
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)
9. [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14. |Fitimi (humbija) para tatimit (9+/-13)
Shpenzime te panjohura
15. [Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi 0
16. |Tatim fitimi 0
17. |Fitimi neto | bilancit 0
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2016

Viti 2015

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga Klientét(llog 411)

MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,421.442)

-17,208.00

-55,531.00

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter

30,000

Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447 ,4458

MM netc nga veprimtarité e shfrytézimit

12,792

-55,531

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar llog(769)

Dividendét e arkétuar(llog456) ortaku

58,800

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

58,800

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456)

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llog669)

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

12,792

3,269

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

6,645

3,376

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

19,437

6,645
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